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خبر ویژه

اعلام نتایج هفتمین جشنواره کشوری
«بانک محبوب من»

بانک گردشگری در جایگاه نخست 
شاخص  «اعتماد و اطمینان» قرار گرفت

بانک گردشــگری در هفتمین جشنواره کشوری  �
«بانــک محبوب مــن» به عنوان بانک نخســت در 
شــاخص اعتماد و اطمینان از نگاه شرکت کنندگان 

این جشنواره برگزیده شد.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، در این 
جشنواره، بانک گردشگری در ارائه خدمات متمایز نیز 
به عنوان بانک نخست با رأی شرکت کنندگان انتخاب 

شده است.
جشنواره «بانک محبوب من» همه ساله با هدف 
انتخاب بهترین بانک در بین بانک های کشور از دیدگاه 

مردم، برگزار می شود.
بانک گردشگری برای دومین سال پیاپی توانست 
در بیــن ســه بانک برتر کشــور قــرار بگیــرد. بانک 
گردشگری در ششــمین دوره جشنواره سالانه بانک 

محبوب من نیز رتبه دوم را کسب کرده بود.
خاطرنشان می شود پیش تر نیز براساس گزارش 
نشریه بین المللی بنکر،  بانک گردشگری با ۵۲ درصد 
رشــد و دارایی شــش هزار و ۳۱۲ میلیون دلاری در 
رده ســومین بانک اسلامی ایران و رده هفتم جهانی 

جای گرفت.
ایــن گــزارش حاکی  اســت: بانک گردشــگری 
به عنــوان تنها بانــک ایرانی عضو ســازمان جهانی 

جهانگردی (unwto) نیز شناخته شده است.
جشــنواره کشــوری «بانک محبوب من» در این 
ســال ها به عنوان رویداد معتبر و مســتقل در حوزه 
نظرسنجی عمومی برترین بانک های ایرانی شناخته 
شــده و مشتریان شبکه  بانکی کشور با پاسخ دادن به 
سؤالات این نظرســنجی دیدگاه خود را درخصوص 

خدمات بانک ها اعلام می کنند. 

یادداشت هفته

خبر

با  آب  بازی نکنیم!

به اعتقاد کارشناســان، مدیریت منابع آبی  �
در کشــورمان اشتباه اســت و اگر تدابیر جدی 
در حفظ منابع آبی و همچنین زیرساخت های 
هدایــت منابع آبــی زیرزمینی صــورت نگیرد 
تا ۱۰سال آینــده ایران دچــار بحــران خواهد 
در  آب  مصــرف  ســهم  مــا  کشــور  در  شد. 
بخش کشــاورزی در حدود ۹۰ درصد اســت، 
در صورتی که در کشــورهای توســعه یافته این 
سهم ۳۰ درصد اســت. بر اساس گزارش ناسا 
ایران از هشــتسال پیش وارد دوره ۳۰ سال 
خشک ســالی شده و شدت این خشک سالی به 
حدی است که کشاورزی ایران را به کل نابود و 
ایران را تبدیل به وارد کننده محض محصولات 
زراعی خواهد کــرد. میانگین بارش جهانی در 
ایران در حالت نرمال  سال ۸۰۰ میلی متر و در 
۲۵۰ میلی متر است. ضمن اینکه سرعت تبخیر 
میانگین  و  دنیاست  چهــار برابر  ایران  در  آب 
مصرف آب توسط کاربران خانگی نیــز دو برابر 
میانگین جهانی اســت. این در حالی است که 
براساس مصوبه هیئت وزیران، الگوی مصرف 
معادل حداکثر ۱۵۰ لیتر آب روزانه به ازای هر 
نفر و براساس اســتانداردهای بین المللی، نیاز 
پایه بهداشتی و آب شــرب هر فرد نیز معادل 
۵۰ لیتر آب در شــبانه روز است. اما طبق آمار 
شــرکت آب و فاضلاب تهران مصــرف آب در 
تهران بــه بیش از ســه میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
لیتر در شــبانه روز رسیده و هر شهروند تهرانی 
هــر روز ۲۵۰ لیتــر آب مصــرف می کنــد. این 
هشــدارها برای بحران مایع حیات، باید مردم 
را در ایــن زمینه حســاس کند تا با احســاس 
مسئولیت بیشتری از منابع آب شیرین استفاده 
کنند. امروزه میدان واقعی جنگ در حوزه آب 
امنیت  این بحران آب است که واقعا  و  است 
ملی ایران را تهدید می کنــد؛ بحرانی که برای 

مدیریت آن، همه ما در آن سهم داریم.

قیمت پروازهای اربعین اعلام شد
ایسنا: ســخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری  �

گفت: براســاس توافق صورت گرفته با ایرلاین ها 
مقرر شد نرخ بلیت پروازهای اربعین کمتر از پنج 
میلیون تومان باشــد که البته این قیمت مربوط 
به بازه زمانی تعیین شــده اســت. محمدحســن 
ذی بخــش اظهــار کــرد: براســاس توافق های 
صورت گرفته بین ســازمان هواپیمایی کشوری و 
شــرکت های هواپیمایی داخلی مقرر شــد بلیت 
پروازهای اربعین کمتــر از پنج میلیون تومان به 

زائران ایرانی فروخته شود.
او اضافــه کرد: البته ایــن قیمت مورد توافق 
تنهــا برای بــازه زمانی تعیین شــده یعنی از ۲۸ 
شــهریور تا ۱۰ مهرماه است که ایرلاین ها موظف 
به اجرای آن هســتند و پروازهای اربعین باید در 
قالــب این توافق از شــش فــرودگاه بین المللی 
امام خمینی (ره)، مشــهد، شــیراز، اهواز، تبریز و 

اصفهان انجام شود.

مهلت دریافت وام جدید کرونا 
تا آذر تمدید شد

ایرنا: با تصویب کارگروه مقابله با پیامدهای  �
اقتصادی کرونا مهلت دریافت وام جدید کرونا 
برای مشــاغل آســیب دیده تا پایان آذر تمدید 
شد. در چهل و نهمین جلسه کارگروه مقابله با 
پیامدهای اقتصادی کرونا که به ریاست محسن 
اقتصــادی رئیس جمهوری،  رضایی، معــاون 
برگــزار شــد، پیشــنهاد وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی برای تمدید زمان وام مشــاغل 
آســیب  دیده از کرونــا بــه تصویــب رســید. 
بر اســاس این صاحبــان مشــاغل چهارده گانه 
آسیب دیده از کرونا، تا پایان آذرماه مهلت دارند 
که برای دریافت وام به ســامانه کارا به نشانی
 https://kara.mcls.gov.ir مراجعه و ثبت نام 
کننــد. پیش از ایــن زمــان ثبت نام تســهیلات 
حمایتــی کرونــا و پرداخــت تســهیلات بــه 
متقاضیان مشاغل و کسب و کارهای آسیب دیده 
از کرونا برابر مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا 
در خــرداد ۱۴۰۰ تــا پایان شــهریورماه تمدید 
و اعلام شــده بود کــه بانک ها تا پایــان آبان 

موظف اند تسهیلات کرونا را بپردازند.
وام جدید کرونا مختص صاحبان مشاغل و 
کسب و کارهای چهار رسته گردشگری، فرهنگ 
و هنــر، ورزش و جوانــان و حمل ونقل ریلی و 
هوایی اســت که مهلت ثبت نــام آنها تا آخر 
شهریور تصویب شده بود؛ اما کارگروه مقابله با 
پیامدهــای اقتصادی این زمان را تا آخر آذر ماه 
تمدیــد کرد. مهدکودک هــا، تالارها، پارک های 
آبی و شهربازی ها پیش از این برای بهره مندی 
از وام کرونــا بــه فهرســت کســب و کارهای 

آسیب دیده از کرونا اضافه شدند.
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رمز «یارانه هاي پنهان» نظر خواهي براي حذف یارانه ها با 
رفراندوم برگزار کنید

 محمدرضا رسولى

شــرق: بازی را «مســعود میرکاظمی» شروع کرد و 
گفت دولت ۶۳ میلیارد دلار «یارانه  پنهان» پرداخت 
می کند تا برسد به نماینده مجلسی که می گوید باید 
رفراندوم برگزار شــود و مردم بیاینــد رأی بدهند که 
یارانــه  نمی خواهند و ۲۲ نماینده هــم تا حالا امضا 
کرده اند. «ابوالفضــل ابوترابی»، نماینده نجف آبادی 
در حاشــیه نشست علنی مجلس با حضور در جمع 
خبرنگاران، گفت: «با توجه به عدد بسیار بالای یارانه 
نقدی که در ســال پرداخت می کنیم، بنده براساس 
اصــل ۵۹ و مــاده ۳۶ قانون همه پرســی تقاضای 
برگزاری رفراندوم به منظور حذف یارانه های آشکار 
و پنهــان و پرداخــت مســتقیم به مــردم را مطرح 

کرده ام».
به گفتــه او این تقاضــا تاکنون توســط ۲۲ نفر از 
نمایندگان امضا  شــده است اما برای اعلام وصول به 
صد امضا نیاز دارد. همچنیــن تصویب این تقاضا به 
کســب حداقل دو ســوم آرای نمایندگان مجلس نیاز 
دارد. «مصطفی طاهری»، عضو کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی نیز در این مورد گفته 
بود: «لازم است روش پرداخت یارانه پنهان در کشور 
هدفمند شــود اما در عین حال نبایــد در اجرای آن به 
کســی آسیبی هم برســد و ما معتقدیم چنین چیزی 

شدنی است».
بازیگردان پنهان

استدلال «مسعود میرکاظمی»، بازیگردان صحنه، 
این است که یارانه حامل های انرژی نزدیک به  هزارو 
۷۰۰ میلیــارد تومان اســت: «یک عــده که وضعیت 
مالــی مطلوبی دارند و دارای امــوال و دارایی زیادی 
هستند، بیشترین سهم را می برند اما یک فرد روستایی، 
ســهم بســیار اندکی از یارانه انرژی دارد». استدلالی 
بســیار قدیمی که گاهی به آمار هم مستند می شود. 
«ایرنا» ارگان دولت، در مطلبی توجیهی که درباره این 
موضوع نوشته است، می گوید: «پس در مجموع افراد 
ثروتمند یا سه دهک بالای جامعه به مراتب یارانه ای 
بیشــتر از افراد ضعیــف و دهک هــای پایین دریافت 
می کنند.  دهــک اول که پایین ترین هزینــه را دارد از 
۵.۰۶ درصد و دهک دهم از ۱۴.۸۲ درصد یارانه انرژی 
بهره مند هستند» و نتیجه می گیرد: «در ضرورت حذف 
یارانه پنهان شــکی وجود ندارد. زیرا روزانه میلیاردها 
ریــال از بیت المــال به اقشــار و طبقاتــی از جامعه 
اختصــاص داده می شــود که نیازی بــه آن ندارند و 
هم زمان جمعیت میلیونی ضعیف و کم درآمد از آن 
محروم هستند». اما نگرانی از انجام این کار در سرتاسر 
مطالب پیداست. ایرنا در ادامه می نویسد: «با این حال 
در صــورت فراهم نبودن شــرایط، به ویژه در ســطح 
اقتصاد کلان هرگونه حذف رایانه پنهان ممکن است 

پیامدهای بسیار بدی برای جامعه در بر داشته باشد» 
که به وضوح اشاره ای است به اینکه دفعه گذشته که 
بخشی از یارانه های انرژی حذف شد، واقعا پیامدهای 

بسیار بدی برای جامعه داشت.
حــذف یارانه و «آزادســازی قیمت ها» اســم رمز 
سیاست های مشــخص مالی اســت؛ سیاست هایی 
جهانی که نســخه اش را صنــدوق بین المللی پول و 
بانك  جهانی می پیچید و دولت ها اجرا می کنند و البته 
بنا نبود از دولت رئیســی که خود را حامی محرومان 
می داند، شنیده شود. اما به ظاهر دولت برود و دولت 
بیاید کســی این شعار را رها  نمی کند هیچ، عملی هم 
می کند. تنها در گــزارش توجیهی ایرنا می خوانیم که 
«اگر بخواهیم سیاســت حذف یارانه هــای پنهان به 
بالا رفتن واقعی ســطح رفاه اقشــار ضعیف جامعه 
منجر شــود، باید تلاش کنیم با تقویت شــاخص های 
کلان اقتصادی و کنترل و کاهش تورم از تکرار تجربه 
پیشــین پرداخت یارانه نقدی در گذشــته جلوگیری 
کنیم» که باز مانند مورد پیش نشــان از نگرانی عمیق 
مســئولان دولــت یازدهم از حــذف ۶۳ میلیارد دلار 

کمکی است که دولت به مردم می کند.
یارانه  انرژی  به  محیط   زیست آسیب می زند!

پیــش از این مخالفــان این طرح اســتناد به آمار 
خامی را که نشــان می دهد چــه میزان از هزینه خود 
یارانه های انرژی به چه کســی می رســد، زیر ســؤال 
برده اند و استدلالشــان این اســت که حــذف یارانه 
انــرژی و افزایــش هزینه حمل ونقــل و تولید قیمت 
همه اقلام ســبد یك خانوار را بــالا می برد. پولی که 

تولیدکننــده از دولت برای انــرژی دریافت می کند از 
قیمت تمام شــده تولیدش می کاهــد و قیمت نهایی 
بــرای مصرف کننــده را کاهش می دهــد. ظاهرا تیم 
خبری دولــت این جواب ها را بررســی کرده اســت 
و پاســخی نیــز در آســتین دارد. در مطلب توجیهی 
دیگری که روز چهارشنبه در ارگان دولت منتشر شده 
می خوانیــم «...از طرف دیگر اگر انــرژی را به عنوان 
یک نهاده تولید در نظر بگیریم، پرداخت یارانه انرژی 
که در نگاه نخســت ممکن است سیاست حمایت از 
تولید تلقی شود(!)، موجب علامت دهی نادرست به 
تولیدکنندگان و افزایش فعالیــت در صنایع انرژی بر 
می شــود» و افزایش فعالیت در چنین صنایعی «به 
معنای رشــد مصرف انرژی، کاهش بهره وری تولید و 
مخاطرات محیط زیستی اســت. شدت مصرف انرژی 
شــاخصی است که نشــان می دهد به ازای هر واحد 
تولید ناخالص داخلی کشــور، چه میزان انرژی مورد 
نیاز اســت». برخی آگاهان بعید می دانند که مردمی 
که گرســنگی معضل اولشــان اســت، خیلی نگران 
آثار پرداخت یارانه بر محیط زیســت باشند و ترجیح 
می دهند اول گرسنگی شــان برطرف شود تا بتوانند با 
انرژی کافی مطالب و اهداف محیط زیســتی دولت را 
دنبال کنند. استدلال های فراوانی علیه حذف یارانه ها 
در هر شکلش شده است. نمونه دیگر این است که اگر 
دولت به این دقیقی می داند که چه میزان از یارانه ای 
که پرداخت می کند به چه کســی می رسد، می تواند 
بر این اســاس یارانه را هدایت کند؛ برای نمونه یارانه 
دهك های برخوردار را حذف کند و البته آن را هم در 

جیب خودش نگذارد و یارانه دهك های کم برخوردار 
را افزایش دهد. قانونا هــم دولت موظف بود هفت 
دهك متوسط را شناسایی کند، یارانه  شان را قطع کند 
و به جیب کم برخوردارها بریزد  اما به جای چنین کاری 
دولت تصمیم  گرفته با پشتیبانی مجلس از مردم قول 
بگیرد کــه اگر ۶۳ میلیارد کمك دولتی یك باره حذف 
شد، واکنش شــدیدی مانند بار گذشته نبینیم. ظاهرا 
تیم اقتصادی دولت به سرپرستی میرکاظمی مصمم 
به انجام این کار هســتند و از ابتــدای ورود به دولت 
نرم نرم بحث را مطرح کردند تا امروز که رســما اعلام 

شده است.
رفراندوم  برگزار  کنید

رئیســی دولتی را تحویل گرفته اســت که کسری 
بودجه  ای کم ســابقه دارد. بســیاری از منابعی که در 
بودجه مشخص شده محقق نشده اند – مهم تر از همه 
در بخش نفت- و چشــم انداز سیاسی هم نویدبخش 
نیســت که بتــوان روی آن حســاب کــرد. با این حال 
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس می گوید: 
«هنوز هیچ طرحــی برای حذف یارانه هــای پنهان و 
آشکار در مجلس اعلام وصول نشده؛ چرا که هرگونه 
بحث دربــاره یارانه ها نیاز به  کار کارشناســی دقیق و 
لحاظ نظر مردم دارد». بار پیشــین اعضای کمیسیون 
بودجه مجلس درباره موضوعی ســاده تر از صحبت 
با «شــرق» خودداری کردند. این بار موفق به تماس با 

اعضای کمیسیون نشدیم و خیلی هم اصرار نکردیم.
امیدواری کارشناســان این است که دولت حداقل 
به این تذکرها گــوش کند و به برنامه های بلدوزری و 
ضدامنیتی تن ندهد. ترســی که وجود دارد از دولتی 
است که در رأس امور مالی آن کسی یا کسانی هستند 
که ســابقه انجام حرکات دفعی و کارشناسی نشــده 
را دارند و باید در نظر داشــت کــه در دولت های قبل 
حرکات محیرالعقول آن  مستقیم و بی واسطه با مردم 
سروکار نداشــت و فقط زیرساخت ها را نابود کرد. اما 
شوخی با جیب مردم، با سفره مردم که همین حالا هم 
وضعیت اصلا مناسبی ندارد، عواقب خوشی نخواهد 
داشــت. از عاقبت کار دولت  پیشــین می شود عبرت 
گرفت. با حرکات نمایشی مانند برگزاری رفراندوم نیز 
نمی شود از مردم قول گرفت نسبت به عواقب حذف 
تمامی حمایت های دولتی سکوت کنند. مردم اندازه 
جیبشان دستشان هست و متوجه هستند که کوچك 
می شود یا بزرگ. با هزار مطلب توجیهی در یك رسانه 
بی خواننده نمی شــود اندازه آن را بزرگ تر یا کوچك تر 
نشــان داد. اما برگزاری رفراندوم؛ به  نظر حتی شــاید 
بد نباشــد رفراندوم برگزار کــرد؛ آزمونی واقعی برای 
ســنجش نظر مردم درباره طرح حذف حمایت های 

دولتی و نیز محبوبیت و اعتماد مردم به خود دولت.

 در برابر هر یك از آنان ما سیصد تن هستیم و نباید 
بیمی بــه دل راه دهیم که این زابلی بیش از یك پیل 
قدرتمند نیســت». پیران با دلی دو نیمه شده به میانه 
دو ســپاه رفت و رســتم را به انتظار دیدار خود یافت. 
با آوایی بلند گفت: «اى یل شمشیرزن، مرا فراخوانده 
بــودى، اکنون آمده ام ببینم از مــن چه می خواهی». 
رســتم از او پرســید چه نام دارد و به ایــن رزمگاه با 
چه اندیشــه اى آمده است و پیران نام خویش بگفت 
و افزود ســپهدار این سپاه اســت که از هومان ویسه 
خواستار دیدارش شده و از او به مهر سخن گفته شده 
است. رستم در پاسخ گفت: «من رستم زابلی هستم». 
پیران چون نام رستم را شنید، نزدیك تر رفته، او را درود 
گفت و آرزو کرد پیوسته روانش چون خورشید روشن 
باشد و رستم در پاسخ گفت: «درود من به تو از سوى 
خورشــیدى اســت که روان را روشــنی می بخشــد؛ 
خورشــیدى که مادرش دخت افراسیاب است و مهر 
پیران را در دل دارد». پیران دگرباره او را درود فرستاد 
و گفت شــادمان اســت از این دیدار و یــزدان پاك را 
براى آن ســپاس می گوید و براى فرامرز، فرزند رستم 
و برادرش، زواره و پدرش، زال آرزوى تندرســتی کرد 
که همه ایشان از خســروان به یادگار مانده اند. آن گاه 
پیــران از اندوه بزرگ خود، از مرگ ســیاوش گفت که 
نهالی را به امید آینده اى روشــن تر در سرزمین توران 
بکاشت، افســوس که میوه آن ســخت تلخ برآمد و 
افزود: «ســیاوش مرا به چشــم پدر می دید و در برابر 
هر دشــوارى، من براى او سپر بودم و چه بسیار رنج و 
ســختی کشیدم از مرگ آن پهلوان و گواه من ایزد من 
است که پیوسته در خاندان من شیون است و جان من 
در آتش و هنوز به جاى اشك، خون از چشمانم جارى 
اســت و آنچنان روحم غمین اســت که تنم دردآگین 
گشــته و پیوســته به پزشــك نیازمندم و به راســتی 
از دعوت ســیاوش بــه توران، بر همه مــا رنج آمد و 
افسوس که این فلك گردون به کام ما نگشت. دریغا، 
زمانی از ریخته شدن خون سیاوش آگاه شدم که دیگر 
دســتم از نیك و بد کوتاه شــده بود و تنها توانســتم 
فرنگیس را که خســرو را در بطن خویش داشــت، از 
خشم افراسیاب برهانم و به این گونه آن کودك و مادر 
از مرگ حتمی رهانیده شــدند؛ وگرنــه پدرش، زمان 
آنان را نیز به ســر آورده بود. به ناگزیر فرنگیس را دور 
از چشــم پدرش در خانه خویش نگه داشتم و هرگز 
پشت به او نکردم و به پاداش آن کوشش، اکنون جان 
مرا می خواهند. مرا نه راه گریز اســت از افراســیاب و 
نه در جاى دیگر  توان یافتن آرامش که همه هســتی 
مــن از گنج و چارپایان در این ســرزمین اســت. آخر، 
پســرى دارم و بانوانــی که همه پوشــیده رویند و من 
دلبسته ایشان و آنان وابسته من. اگر افراسیاب فرمان 
جنگ دهد، مــرا جز جنگ چاره نیســت و با آزردگی 

باید ســپاه را فرماندهی کنم که توان روى گرداندن از 
فرمان او را ندارم و اگر ســپاه را به اینجا کشانده ام، بر 
من جاى بخشایش اســت که جز فرمان برى چاره اى 
نمی داشــته ام. در این خونخواهی ها، بسیار کسان من 
کشته شــده اند و از ریخته  شدن خون فرزندم، پیلسم، 
ســخت اندوهگین هســتم. به روان روشن سیاوش 
سوگند می خورم که از به دست گرفتن تیغ بیزار هستم 
و می دانم که ســیاوش نیز از این خونریزى ها شادمان 
نیســت. اگر نبردى درگیرد، تلی کشته خواهی دید به 
بلنداى کوه از کشته شدگان کشانی و سقلابی و شگنی 
و هندى. بهتر آن است که براى آرامش روان سیاوش، 
راه آشــتی جوییم و نباید این چنین بــر یکدیگر کارها 
را تنگ گردانیم». رســتم چون این سخنان را از پیران 
بشنید، گفت: «من نیز خواهان خونریزى نیستم، حتی 
پلنگ نیز خونریزى نمی خواهد و از تو نیز جز مهرورزى 
نسبت به سیاوش، همسر و فرزندش کلامی نشنیده ام، 
اما از آنجا که سخن از خونخواهی شهریاران است که 
نتیجه اش ریخته شدن خون بسیار کسان است، اکنون 
دو راه براى آشــتی در پیــش رو دارى و نگاه کن ببین 
میان این دو، کدام بیشــتر تو را پســند آید. یکی آنکه 
همه کسانی را به بند کشــیده، به نزد من فرستی که 
در ریخته شــدن خون سیاوش دست داشته اند، آن گاه 
اســت که جنگ پایان گیرد که شایســته نیست خون 
بی گناهان بر زمین ریخته شود و دوم اینکه افراسیاب 
و توران را رها کنی و با من به نزد خســرو برویم و در 
اندیشــه گنج و چارپایانی که در اینجا دارى نباشی که 
خســرو ۱۰ برابر آن را به تو خواهد بخشید و می توانی 
همه خاندان خود را نزد خســرو فرســتی که شهریار 
ایران همه آنان را گرامی خواهد داشت». پیران در دل 
گفت آسان نیست از سرزمین مادرى خویش دل کندن 
و نزد شــهریار ایران شدن و دوم آنکه براى جلوگیرى 
از ریخته شدن خون بی گناهان، باید عده اى از نزدیکان 
شــاه از جمله برادرم، هومان را دست فروبسته تقدیم 
خســرو کنم و نمی دانم بر آنان چه خواهد گذشــت. 
پیران با خود اندیشــید بایــد چــاره اى بجوید که نه 
پذیرش رفتن به نزد خسرو آرزوى او بود و نه پذیرش 
آن دیگرى که بیم ریخته شــدن خون کسانی می رفت 
که به رستم سپرده می شدند. به همین روى تصمیم 
گرفت پاسخ این پیشنهادها را به روزهاى دیگر افکند، 
شــاید راهی بیابد که نه خود نزد کیخســرو رود و نه 

دست فروبستگان را نزد خسرو فرستد.
بدو گفت پیران که اى پهلوان / همیشه جوان باش 

و روشن روان
روم بازگویم به گردان همین / به منشــور و شنگل 

به خاقان چین
هیونی فرستم به افراسیاب / بگویم سرش را برآرم 
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